

## OTRAS DISPOSICIONES

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

3779

*RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2013, del Viceconsejero de Política Lingüística, por la que se hace pública la relación de subvenciones correspondientes a 2013 en el marco de la convocatoria Euskalgintza.*

De conformidad con lo establecido en la Orden de 2 de mayo de 2013, de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, por la que se regula la concesión de subvenciones para la promoción, difusión y/o normalización del euskera en la sociedad (Convocatoria Euskalgintza) (BOPV, de 2 de mayo de 2013, n.º 85), y vista la propuesta de la Comisión de Valoración,

### RESUELVO:

Artículo único.– Publicar en el Boletín Oficial del País Vasco, para su general conocimiento, la relación de proyectos subvencionados al amparo de la Orden de 2 de mayo de 2013 de la Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de julio de 2013.

El Viceconsejero de Política Lingüística,  
PATXI XABIER BAZTARRICA GALPARSORO.

miércoles 28 de agosto de 2013

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2013 (% 65)	2014 (% 35)
Amaraura Aisialdi Taldeen Arteko Federazioa	Aisialdian euskara sustatzeko trebatzen	W85B-EUG-0000/2013131	2.630,00	1.709,50	920,50
Ametzagaña A.I.E.	Euskar@bidua: ikusi eta entzun. Ikus-entzunezkoak hizkuntzaren erabilera soziala bultzatzeko tresna gisa	W85B-EUG-0000/2013026	2.004,00	1.302,60	701,40
Arabako Bertsozale Elkarte	Araba bertsozale	W85B-EUG-0000/2013047	20.907,00	13.589,55	7.317,45
Arazi IKT S.L.	Triatioia, balioen transmisio-tresna	W85B-EUG-0000/2013083	11.997,00	7.798,05	4.198,95
Arrasate Euskaldun Dezagun	Literatur sustapena	W85B-EUG-0000/2013229	2.262,00	1.470,30	791,70
Artez Euskara Zerbitzua Koop. Elk.	Erabili euskaraz	W85B-EUG-0000/2013099	4.734,00	3.077,10	1.656,90
Asoc Bai Euskarari Ziertagiriaren Sustapenerako Elkarte	Bai euskarari: urrats biziak gizarte bizitzan	W85B-EUG-0000/2013052	21.149,00	13.746,85	7.402,15
Asoc Bizairra Lepoan Euskara Elkarte, de Getxo	Bapurike	W85B-EUG-0000/2013094	7.980,00	5.187,00	2.793,00
Asoc Kurkulugetan Elkarte	Euskararen erabilerrako prestakuntza, materiala eta sustapena hainbat jardueretan	W85B-EUG-0000/2013173	7.071,00	4.596,15	2.474,85
Asoc Kurkulugetan Elkarte	Haur eta gazteen arteko harreman sareetan euskararen erabilera sustatzeko egitasmoa	W85B-EUG-0000/2013174	10.971,00	7.131,15	3.839,85
Asoc Socioeducativa Kiribil Sarea	Aisialdian ere euskaraz bizitzen	W85B-EUG-0000/2013228	2.835,00	1.842,75	992,25
Asoc Sortzen Ikasbatuaz Elkarte	Euskaraz mintza	W85B-EUG-0000/2013096	17.690,00	11.498,50	6.191,50
Asoc Sortzen Ikasbatuaz Elkarte	Hizkuntza proiektua lantzeko proposamena	W85B-EUG-0000/2013144	8.426,00	5.476,90	2.949,10
Asoc Txatxilipurdi Haur eta Gazte Ekintzak - AED- Elkarte	Familia bidezko hizkuntza transmisioa	W85B-EUG-0000/2013225	2.836,00	1.843,40	992,60
Asoc Ziba para la promoción de la animación socio cultural y la educación en el tiempo	Udan euskaraz jolasten 2013	W85B-EUG-0000/2013085	3.876,00	2.519,40	1.356,60
Asociación Grupo Iruztungo Aizpea	Iruztun euskaraz	W85B-EUG-0000/2013130	4.298,00	2.793,70	1.504,30
Badihardugu Deba Ibarreko Euskara Alkartia	Euskal Herriko ahozko ondarea: bilketa, katalogazioa eta hedapena	W85B-EUG-0000/2013033	12.582,00	8.178,30	4.403,70
Banaizbagara Kultur Elkarte	Euskara etorkinrentzat eskuragarri	W85B-EUG-0000/2013019	19.400,00	12.610,00	6.790,00
Banaka Media S.L.	Mitoen erronka	W85B-EUG-0000/2013185	2.926,00	1.901,90	1.024,10
Bizarain Kultur Elkarte	Euskararen erabilera sustatzeko plana Donostiako Altza auzoan	W85B-EUG-0000/2013234	3.059,00	1.988,35	1.070,65

miércoles 28 de agosto de 2013

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2013 (% 65)	2014 (% 35)
Bizkaiko Bertsozale Elkarteak	Bizkaiko bertso barnetegiak	W85B-EUG-0000/2013191	2.256,00	1.466,40	789,60
Campusdeportivovirtual, S.L.	Leioako kirol anitzeko kanpusa	W85B-EUG-0000/2013001	9.122,00	5.929,30	3.192,70
Centre Cultural Euskal Etxea	Euskara beti ahoan, baita Bartzelonan	W85B-EUG-0000/2013149	6.335,00	4.117,75	2.217,25
Centro de Lingüística Aplicada Atenea	Biblioteca Vasca Bilingüe (continuación)	W85B-EUG-0000/2013145	5.822,00	3.784,30	2.037,70
Centro de Lingüística Aplicada Atenea	Autores vascos contemporáneos en edición bilingüe: digitalizados, para su difusión en distintos soportes y descargas on-line	W85B-EUG-0000/2013147	3.051,00	1.983,15	1.067,85
Comercial Afede S.L.	Olentzero	W85B-EUG-0000/2013189	3.374,00	2.193,10	1.180,90
Confederación EHIGE Euskal Herriko Ikasleen Gurasoen Elkarteak	Euskara denena, euskara denentzat	W85B-EUG-0000/2013159	3.800,00	2.470,00	1.330,00
Cooperativa de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra Sdad. Coop. Ltda.	Barra-barra	W85B-EUG-0000/2013219	2.801,00	1.820,65	980,35
Cooperativa de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra Sdad. Coop. Ltda.	Euskara ikasleen jaia	W85B-EUG-0000/2013221	13.276,00	8.629,40	4.646,60
Cooperativa de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra Sdad. Coop. Ltda.	Obabakoak-foruma eta liburua	W85B-EUG-0000/2013222	4.136,00	2.688,40	1.447,60
Cooperativa de Enseñanza de Trabajo Asociado Bilbo Zaharra Sdad. Coop. Ltda.	Obabakoak-karpa	W85B-EUG-0000/2013223	11.822,00	7.684,30	4.137,70
Dantzan.com Dantza Sustatu eta Hedatzeko Elkarteak	Dantza euskaraz-euskara dantzan	W85B-EUG-0000/2013077	3.534,00	2.297,10	1.236,90
Deiadarra elkarteak	2013ko Xalbador eguna	W85B-EUG-0000/2013183	2.818,00	1.831,70	986,30
Deustuko Berbaizu Euskara Elkarteak	Berbaizu euskaraz 2013: Deustualdean 2013an euskara sustatu, zabaldu edo normalizatzekeo jarduerak-programa	W85B-EUG-0000/2013179	2.195,00	1.426,75	768,25
Editorial Hariadna S.L.	Hitz-mintz	W85B-EUG-0000/2013238	4.456,00	2.896,40	1.559,60
Egizu Getxo Euskaldun Elkarteak	Egizu Getxo euskaldun	W85B-EUG-0000/2013086	12.013,00	7.808,45	4.204,55
Eletan Kultur Elkarteak	Idazle eskola	W85B-EUG-0000/2013055	5.079,00	3.301,35	1.777,65
Elgoibarko Izarra Kultur Elkarteak	Elgoibarko Izarra Kultur Elkartearen 50. urteurrena	W85B-EUG-0000/2013135	2.770,00	1.800,50	969,50
Elhuyar Fundazioa	Elhuyar olimpiada	W85B-EUG-0000/2013018	4.572,00	2.971,80	1.600,20
Elhuyar Fundazioa	Zientzia live!	W85B-EUG-0000/2013024	4.635,00	3.012,75	1.622,25

miércoles 28 de agosto de 2013

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2013 (% 65)	2014 (% 35)
Elhuyar Fundazioa	Teknoskopia proiektu lehiaketa eta azoka	W85B-EUG-0000/2013027	3.122,00	2.029,30	1.092,70
Elhuyar Fundazioa	CAF-Elhuyar sariak	W85B-EUG-0000/2013031	5.529,00	3.593,85	1.935,15
Escuela de Formación de Animadores de Gaztetxos	Zer ikusi hura ikasi eta irakatsi	W85B-EUG-0000/2013093	7.444,00	4.838,60	2.605,40
Euskal Herriko Bertsotzale Elkarteak	Udako mintzajolas egitasmoa	W85B-EUG-0000/2013088	11.902,00	7.736,30	4.165,70
Euskal Herriko Ikastolak Sdad Coop Europea	Argitxo panpina	W85B-EUG-0000/2013240	5.273,00	3.427,45	1.845,55
Euskal Herriko Ikastolak Sdad Coop Europea	Euskaraz bizi	W85B-EUG-0000/2013241	24.819,00	16.132,35	8.686,65
Euskal Herriko Ikastolak Sdad Coop Europea	Gazteen artean harreman sareak	W85B-EUG-0000/2013242	6.997,00	4.548,05	2.448,95
Euskal Herriko Ikastolak Sdad Coop Europea	Nor da nor? mahai jokoa	W85B-EUG-0000/2013244	8.986,00	5.840,90	3.145,10
Euskal Herriko Ikastolak Sdad Coop Europea	Urkatua mahai jokoa	W85B-EUG-0000/2013245	8.866,00	5.762,90	3.103,10
Euskal Herriko Ikastolak Sdad. Coop. Europea	Bertsolaritza egitasmoa Araba-Bizkaia-Gipuzkoa	W85B-EUG-0000/2013178	13.020,00	8.463,00	4.557,00
Euskal Idazleen Elkarteak	Irakurle taldeak ugaltzen	W85B-EUG-0000/2013180	2.029,00	1.318,85	710,15
Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpretelen Elkarteak (EIZIE)	Itzulpen gintza, euskara sustatzeko tresna	W85B-EUG-0000/2013042	4.255,00	2.765,75	1.489,25
Euskal Kulturgintza S.A.	5. Elkar ipuin eta ilustrazio lehiaketa	W85B-EUG-0000/2013203	2.609,00	1.695,85	913,15
Euskal Kulturgintza S.A.	Elkar aretoa haurrak eta gazteak	W85B-EUG-0000/2013205	2.696,00	1.752,40	943,60
Euskararen Gizarte Erakundearen Kontseilua	Euskaraz bizi nahi dut	W85B-EUG-0000/2013067	6.894,00	4.481,10	2.412,90
Euskaraz Koop. E.	Familia barnetegia	W85B-EUG-0000/2013008	6.384,00	4.149,60	2.234,40
Euskaraz Koop. Elkarteak	Praktikatu gurekin!	W85B-EUG-0000/2013157	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Euskaraz Koop. Elkarteak	Ikasleei omenaldia	W85B-EUG-0000/2013158	4.453,00	2.894,45	1.558,55
Federación de Asociaciones de Padres de Alumnos de Vizcaya (BIGE)	Bigerekin euskaraz bizi!	W85B-EUG-0000/2013162	6.786,00	4.410,90	2.375,10
Federación Portuguesa de Aisialdi Sarea	Jolasak plazan	W85B-EUG-0000/2013148	4.130,00	2.684,50	1.445,50
Federación Topagunea Euskara Elkarleen Federazioa (Nafarroa)	3blai	W85B-EUG-0000/2013120	4.533,00	2.946,45	1.586,55

miércoles 28 de agosto de 2013

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2013 (% 65)	2014 (% 35)
Fundación Asmoz de Eusko Ikaskuntza	Eskola kiroleko monitore ikastaroa	W85B-EUG-0000/2013056	3.785,00	2.460,25	1.324,75
Fundación Asmoz de Eusko Ikaskuntza	Hiznet, hizkuntza plangintza graduondokoa	W85B-EUG-0000/2013059	9.842,00	6.397,30	3.444,70
Fundación Asmoz de Eusko Ikaskuntza	Hizkuntza ekologia jardunaldiak sarean	W85B-EUG-0000/2013060	2.004,00	1.302,60	701,40
Fundación Autónoma Canónica Ede	Aisialdi hezigarrien bidez euskararen erabilera sustatzeko plana	W85B-EUG-0000/2013187	4.285,00	2.785,25	1.499,75
Fundación Cultural Privada Aurten Bai	Zornotzako barnetegia: mintza gaitzezen 2013	W85B-EUG-0000/2013066	4.886,00	3.175,90	1.710,10
Fundación Cultural Privada Uztarri	Ume euskaltegiak	W85B-EUG-0000/2013089	9.309,00	6.050,85	3.258,15
Fundación Cultural Privada Uztarri	Euskara barne ikastaroak	W85B-EUG-0000/2013091	17.389,00	11.302,85	6.086,15
Fundación Dindaia - Dindaia Fundazioa	Pilota kanpaldia 2013	W85B-EUG-0000/2013138	2.341,00	1.521,65	819,35
Fundación Dindaia - Dindaia Fundazioa	Begiraleen formakuntza eta prestakuntza-materiala 2013	W85B-EUG-0000/2013139	4.255,00	2.765,75	1.489,25
Fundación Dindaia - Dindaia Fundazioa	Aixe-aisialdia 2013	W85B-EUG-0000/2013140	30.000,00	19.500,00	10.500,00
Fundación Dindaia - Dindaia Fundazioa	Egonaldiak 2013	W85B-EUG-0000/2013141	12.685,00	8.245,25	4.439,75
Gaztelupeko Hotsak	Hilargiak baleki	W85B-EUG-0000/2013132	2.705,00	1.758,25	946,75
Herritar Berri S.L.	Katixa katu botaduna haur aldizkari interaktibo berria	W85B-EUG-0000/2013015	6.195,00	4.026,75	2.168,25
Herritar Berri S.L.	Haur kantari	W85B-EUG-0000/2013051	5.094,00	3.311,10	1.782,90
Ibaziabal-Mendealde Kultur Elkarte	Euskara jendea zabalduz 2013	W85B-EUG-0000/2013176	4.179,00	2.716,35	1.462,65
Ikas Kultur Elkarte	Gazte egonaldiak	W85B-EUG-0000/2013243	5.672,00	3.686,80	1.985,20
IKASGE Ikasbatuazeko Guraso Elkarleen Federazioa	Aixe aisialdia	W85B-EUG-0000/2013103	15.651,00	10.173,15	5.477,85
Iruñeko Komunikabideak S.A.	Papermintza 2013	W85B-EUG-0000/2013020	3.990,00	2.593,50	1.396,50
Iruñeko Komunikabideak S.A.	Larreko 2013	W85B-EUG-0000/2013021	2.332,00	1.515,80	816,20
Iruñeko Komunikabideak S.A.	Mintzalekuak	W85B-EUG-0000/2013022	2.460,00	1.599,00	861,00
Karrikaluze Elkarte	Asteburuetan jolas, txango eta solas	W85B-EUG-0000/2013036	14.326,00	9.311,90	5.014,10

miércoles 28 de agosto de 2013

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2013 (% 65)	2014 (% 35)
Karrikiri Elkarte	Iruñean euskararen erabilera sustatzeko eta euskaraz bizitzeko eguneroko lana	W85B-EUG-0000/2013063	5.591,00	3.634,15	1.956,85
Komunikazioa Eragin S.L.	Thebalde aldizkaria	W85B-EUG-0000/2013070	16.138,00	10.489,70	5.648,30
Komunikazioa Eragin S.L.	Entzun! Urtekaria	W85B-EUG-0000/2013073	2.180,00	1.417,00	763,00
Komunikazioa Eragin S.L.	Rockomikia	W85B-EUG-0000/2013074	5.075,00	3.298,75	1.776,25
Leioa Biziz Berritzen Kultur Elkarte	Leioa Biziz Berritzen egitasmoa	W85B-EUG-0000/2013233	2.093,00	1.360,45	732,55
Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	111 Akademia	W85B-EUG-0000/2013078	5.916,00	3.845,40	2.070,60
Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Rikardo Arregi aldizkariategia	W85B-EUG-0000/2013079	3.554,00	2.310,10	1.243,90
Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Lekukotzak	W85B-EUG-0000/2013080	2.242,00	1.457,30	784,70
Maramara Taldearen Hizkuntza Zerbitzuak S.L.	Mintzanet	W85B-EUG-0000/2013049	8.853,00	5.754,45	3.098,55
Nafarroako Bertsozale Elkarte	Bertsoberriz	W85B-EUG-0000/2013177	11.542,00	7.502,30	4.039,70
Nafarroako Ikastolen Elkarte	Euskaldunen arteko txirriindula orientazio martxa 2013	W85B-EUG-0000/2013142	2.112,00	1.372,80	739,20
Nafarroako Ikastolen Elkarte S. Coop.	Juul kanpaina 2013	W85B-EUG-0000/2013017	6.718,00	4.366,70	2.351,30
Pertsonen Garapenerako Ikerketa Ta Garapen (ITG) Taldea	Salerosketak be, euskeraz	W85B-EUG-0000/2013016	2.003,00	1.301,95	701,05
Sabino Arana Fundazioa	Euskararen iragana, oraina eta etorkizuna	W85B-EUG-0000/2013153	8.245,00	5.359,25	2.885,75
Soziolinguistika Klusterra Elkarte	Euskararen normalizazio kasu aurreratuak	W85B-EUG-0000/2013009	2.754,00	1.790,10	963,90
Soziolinguistika Klusterra Elkarte	Hausnartu: Euskal soziolinguistika sarien seigarren (VI) edizioa	W85B-EUG-0000/2013028	2.230,00	1.449,50	780,50
Soziolinguistika Klusterra Elkarte	VI. Euskal soziolinguistika jardunaldia	W85B-EUG-0000/2013029	5.444,00	3.538,60	1.905,40
Soziolinguistika Klusterra Elkarte	Ekintza-ikerkuntza egitasmoa unibertsitateko euskal adarreko ikasleekin	W85B-EUG-0000/2013050	3.521,00	2.288,65	1.232,35
Suspergintza Elkarte	Eleki	W85B-EUG-0000/2013155	3.285,00	2.135,25	1.149,75
Suspergintza Elkarte	Euskararen hedapena jolas kooperatiboan bidez	W85B-EUG-0000/2013156	2.737,00	1.779,05	957,95
Suspergintza Elkarte	Hizkuntza programak aterpetzetan	W85B-EUG-0000/2013164	30.000,00	19.500,00	10.500,00

miércoles 28 de agosto de 2013

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2013 (% 65)	2014 (% 35)
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Kultur guneak	W85B-EUG-0000/2013095	9.187,00	5.971,55	3.215,45
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Irakurguneak	W85B-EUG-0000/2013097	15.747,00	10.235,55	5.511,45
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Auzoko 2013 dinamizazioa	W85B-EUG-0000/2013108	5.318,00	3.456,70	1.861,30
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Jardunaldiak. Sentiberatzea: teoriak, ikerketak eta esperientziak	W85B-EUG-0000/2013113	2.514,00	1.634,10	879,90
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Sentsibilizatzuz eta jabetuz	W85B-EUG-0000/2013114	2.373,00	1.542,45	830,55
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Mugimendu bizia	W85B-EUG-0000/2013115	4.553,00	2.959,45	1.593,55
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Familia transmisioa	W85B-EUG-0000/2013116	7.200,00	4.680,00	2.520,00
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Mintzapraktika egitasmoak (2)	W85B-EUG-0000/2013117	6.741,00	4.381,65	2.359,35
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Mintzapraktika egitasmoak (2)	W85B-EUG-0000/2013123	6.029,00	3.918,85	2.110,15
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Eskola-orduz kanpoko ekintzak	W85B-EUG-0000/2013124	7.544,00	4.903,60	2.640,40
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Erabilera eraginez	W85B-EUG-0000/2013125	7.859,00	5.108,35	2.750,65
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Nafarroako mintzapraktika	W85B-EUG-0000/2013126	5.587,00	3.631,55	1.955,45
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Irakurri, gozatu eta oparitu	W85B-EUG-0000/2013127	3.038,00	1.974,70	1.063,30
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Literaturaz blai!	W85B-EUG-0000/2013128	2.526,00	1.641,90	884,10
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Gurean murgilduz	W85B-EUG-0000/2013129	10.397,00	6.758,05	3.638,95
Topagunea Euskara Elkartearen Federazioa	Jolastu eta gozatu	W85B-EUG-0000/2013136	9.969,00	6.479,85	3.489,15
Totoan Txorierriko Euskara Elkartearen Federazioa	Futbola oinarririk euskaraz Bizkaian	W85B-EUG-0000/2013122	10.475,00	6.808,75	3.666,25
Ttakun Kultur Elkartearen Federazioa	Hizkuntza komunitatea aktibatzen	W85B-EUG-0000/2013061	14.700,00	9.555,00	5.145,00
Ttakun Kultur Elkartearen Federazioa	Gazte kluba-kuadrillategi	W85B-EUG-0000/2013062	3.918,00	2.546,70	1.371,30
Udako Euskal Unibertsitatea U.E.U.	Inguma, euskal komunitate zientifikoaren datu-basea: euskarazko goi-mailako produktzioaren egokitasuna lantzen	W85B-EUG-0000/2013168	5.376,00	3.494,40	1.881,60

miércoles 28 de agosto de 2013

Entidad solicitante	Proyecto	N.º expediente	Subvención	Pagos	
				2013 (% 65)	2014 (% 35)
Udako Eskal Unibertsitatea U.E.U.	Itzulpengintza eta teknologia	W85B-EUG-0000/2013169	4.706,00	3.058,90	1.647,10
Udako Eskal Unibertsitatea U.E.U.	Txiokatu zure tesia 6 mezutan	W85B-EUG-0000/2013171	2.151,00	1.398,15	752,85
Udako Eskal Unibertsitatea U.E.U.	41. Udako ikastaroak	W85B-EUG-0000/2013172	8.207,00	5.334,55	2.872,45
Urtxintxa Eskola Gipuzkoa	Formazio soziolinguistikoa aisialdiko hezitzaileentzat	W85B-EUG-0000/2013025	2.634,00	1.712,10	921,90
Urtxintxa Eskola Gipuzkoa	Formazio soziolinguistikoa kirol entrenatzaileentzat	W85B-EUG-0000/2013032	2.035,00	1.322,75	712,25
Urtxintxa Eskola Gipuzkoa	Familiaola: familia bidezko transmisioa	W85B-EUG-0000/2013037	6.942,00	4.512,30	2.429,70
Urtxintxa Eskola Gipuzkoa	Parkeetako jolas dinamizazioak	W85B-EUG-0000/2013038	2.394,00	1.556,10	837,90
Urtxintxa Eskola Gipuzkoa	Hezhiz: heziketa eta hizkuntza	W85B-EUG-0000/2013040	9.670,00	6.285,50	3.384,50
Urtxintxa Eskola Gipuzkoa	Txantxariak	W85B-EUG-0000/2013041	6.942,00	4.512,30	2.429,70
Urtxintxa Eskola Gipuzkoa	Piraten etxea: euskara egonaldiak	W85B-EUG-0000/2013043	26.391,00	17.154,15	9.236,85
Urtxintxa Eskola Gipuzkoa	Euskal jolasen bilduma V.	W85B-EUG-0000/2013044	9.004,00	5.852,60	3.151,40
Urtxintxa Eskola Gipuzkoa	Munduko hizkuntzen mahai jolasa	W85B-EUG-0000/2013045	8.412,00	5.467,80	2.944,20
Xedera Hitz Jokoak S.L.	Luma hitz jokoan aldizkaria	W85B-EUG-0000/2013002	4.816,00	3.130,40	1.685,60
		TOTAL	979.200,00	636.480,00	342.720,00